
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 902/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των Πρακτικών 2 και 3 (Αξιολόγηση Τεχνικών προσφορών – 
Αξιολόγηση Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του 
ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών Φύλαξης δύο (2) κτιρίων της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Γ. Κακουλίδη 1 & Λ. Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή) και του Πολιτιστικού και 
Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, 
συνολικού προϋπολογισμού (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 100.201,61 ευρώ (αξία ΦΠΑ 24% 
24.048,39ευρώ). 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/346903/4812/18-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)  Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος, 7)   Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος της οικονομική επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερησίας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 902: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 349356/4267/22-11-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 

ΑΔΑ: ΨΤΟ17ΛΒ-Π3Ε



2 
 

7. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
8. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 
10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
11. Τις κάτωθι αποφάσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης : 
-με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.οικ 1395/12.04.2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010377035, ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-Η2Ξ) για την πολυετή 
ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.0879.0002) για τα οικονομικά έτη 2022, 2023, 2024 και έλαβε α/α 1434 
καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής   
-με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.οικ 1396/12.04.2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010377256, ΑΔΑ: ΨΔΤΣ7ΛΒ-Δ1Μ) για την πολυετή 
ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.0879.0001) για τα οικονομικά έτη 2022, 2023, 2024 και έλαβε α/α 1435 
καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής   
12. Την απόφαση 263/πρ.15/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΞ2Π7ΛΒ-Α6Ω) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
περί της έγκρισης των όρων της σχετικής Διακήρυξης, της περίληψης αυτής και του ορισμού των 
γνωμοδοτικών οργάνων 
13. Την 22PROC010553091 (ΑΔΑ: Ω3177ΛΒ-Μ6Σ) Περίληψη Διακήρυξης 
14. Την 22PROC010553210 Διακήρυξη του διαγωνισμού 
15. Την απόφαση 541/πρ.30/28.7.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΩΞ7ΛΒ-ΧΥΦ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
περί της έγκρισης του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Yπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1. Την έγκριση του Πρακτικού 2  (έλεγχος και αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών 
προσφορών), σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 β (… β) Μετά την έκδοση της ανωτέρω απόφασης η Επιτροπή 
Διαγωνισμού προβαίνει αρχικά στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και εν συνεχεία στην 
αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών των προσφερόντων των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής 
έκρινε πλήρη. Η αξιολόγηση γίνεται σύμφωνα με τους όρους της παρούσας και η διαδικασία αξιολόγησης 
ολοκληρώνεται με την καταχώριση σε πρακτικό των προσφερόντων, των αποτελεσμάτων του ελέγχου και 
της αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών …), όπως αυτό 
επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση. 

2. Την έγκριση του Πρακτικού 3  (έλεγχος και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών), σύμφωνα με την 
παρ. 3.1.2.1 γ (… γ) Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προβαίνει στην αξιολόγηση των οικονομικών 
προσφορών των προσφερόντων, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και η τεχνική προσφορά 
κρίθηκαν αποδεκτά, συντάσσει πρακτικό στο οποίο καταχωρίζονται οι οικονομικές προσφορές κατά σειρά 
μειοδοσίας και εισηγείται αιτιολογημένα την αποδοχή ή απόρριψή τους, την κατάταξη των προσφορών και 
την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου …), όπως αυτό επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση. 

3. Την απόρριψη, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο πρακτικό 3, των οικονομικών προσφορών των   

και για τα δύο τμήματα της Διακήρυξης. 
4. Την κατάταξη των αποδεκτών προσφορών ως προς το κριτήριο ανάθεσης, ήτοι τις προσφερόμενης 
τιμής, για το Τμήμα 1 Φύλαξη του κεντρικού κτιρίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης επί της Γ.Κακουλίδη 1 – Κομοτηνή και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου 
Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) 

1 PROTECTAS INVICTUS HELLAS ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α 281944 

2 Αντώνιος Κ. Κοριανίτης ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α 281780 

3 ARGOS SECURITY Α.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 282444 

4 LIONS SECURITY ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α  280706 

ΑΔΑ: ΨΤΟ17ΛΒ-Π3Ε



3 
 

 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Αριθμός Συστήματος 
Προσφοράς 

Προσφερόμενη 
τιμής για το Τμήμα 

1 (άνευ ΦΠΑ) 

1 Περιστέρη Γεωργία 282201 55.560,00€ 

2 Ζαχαρόπουλος Ιωάννης και ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 281880 56.955,12€ 
και την ανάδειξη για το Τμήμα 1 ως προσωρινή ανάδοχο την Περιστέρη Γεωργία με προσφορά 
ποσού 55.560,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

5. Την κατάταξη των αποδεκτών προσφορών ως προς το κριτήριο ανάθεσης, ήτοι τις προσφερόμενης 
τιμής, για το Τμήμα 2 Φύλαξη του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης επί της 
Λ.Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή 

 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Αριθμός Συστήματος 
Προσφοράς 

Προσφερόμενη 
τιμής για το Τμήμα 

1 (άνευ ΦΠΑ) 

1 Περιστέρη Γεωργία 282201 30.840,00€ 

2 Ζαχαρόπουλος Ιωάννης και ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 281880 31.178,16€ 
και την ανάδειξη για το Τμήμα 2 ως προσωρινή ανάδοχο την Περιστέρη Γεωργία με προσφορά 
ποσού 30.840,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Για τον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την ανάθεση υπηρεσιών Φύλαξης δύο (2) κτιρίων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Γ. Κακουλίδη 1 & Λ. Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή) και του 
Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι 
τεσσάρων (24) μηνών», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 100.201,61 ευρώ (αξία 
ΦΠΑ 24% 24.048,39ευρώ), εγκρίνει:  
1. Το Πρακτικό 2  (έλεγχος και αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών), 
σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 β (… β) Μετά την έκδοση της ανωτέρω απόφασης η Επιτροπή Διαγωνισμού 
προβαίνει αρχικά στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και εν συνεχεία στην αξιολόγηση των 
τεχνικών προσφορών των προσφερόντων των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε πλήρη. Η 
αξιολόγηση γίνεται σύμφωνα με τους όρους της παρούσας και η διαδικασία αξιολόγησης ολοκληρώνεται με 
την καταχώριση σε πρακτικό των προσφερόντων, των αποτελεσμάτων του ελέγχου και της αξιολόγησης 
των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών …), όπως αυτό επισυνάπτεται στην 
παρούσα εισήγηση. 
2. Το Πρακτικό 3  (έλεγχος και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών), σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 γ 
(… γ) Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προβαίνει στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών 
των προσφερόντων, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και η τεχνική προσφορά κρίθηκαν 
αποδεκτά, συντάσσει πρακτικό στο οποίο καταχωρίζονται οι οικονομικές προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας 
και εισηγείται αιτιολογημένα την αποδοχή ή απόρριψή τους, την κατάταξη των προσφορών και την ανάδειξη 
του προσωρινού αναδόχου …), όπως αυτό επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση. 
3. Την απόρριψη, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο πρακτικό 3, των οικονομικών προσφορών των 
 

   

1 PROTECTAS INVICTUS HELLAS ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α 281944 

2 Αντώνιος Κ. Κοριανίτης ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α 281780 

3 ARGOS SECURITY Α.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 282444 

ΑΔΑ: ΨΤΟ17ΛΒ-Π3Ε



4 
 

και για τα δύο τμήματα της Διακήρυξης. 
4. Την κατάταξη των αποδεκτών προσφορών ως προς το κριτήριο ανάθεσης, ήτοι τις προσφερόμενης 
τιμής, για το Τμήμα 1 Φύλαξη του κεντρικού κτιρίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
επί της Γ.Κακουλίδη 1 – Κομοτηνή και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο 
Μουσικής Κομοτηνής) 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Αριθμός Συστήματος 
Προσφοράς 

Προσφερόμενη 
τιμής για το Τμήμα 

1 (άνευ ΦΠΑ) 

1 Περιστέρη Γεωργία 282201 55.560,00€ 

2 Ζαχαρόπουλος Ιωάννης και ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 281880 56.955,12€ 
και την ανάδειξη για το Τμήμα 1 ως προσωρινή ανάδοχο την Περιστέρη Γεωργία με προσφορά ποσού 
55.560,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

5. Την κατάταξη των αποδεκτών προσφορών ως προς το κριτήριο ανάθεσης, ήτοι τις προσφερόμενης 
τιμής, για το Τμήμα 2 Φύλαξη του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης επί της Λ.Δημοκρατίας 1 – 
Κομοτηνή 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Αριθμός Συστήματος 
Προσφοράς 

Προσφερόμενη 
τιμής για το Τμήμα 

1 (άνευ ΦΠΑ) 

1 Περιστέρη Γεωργία 282201 30.840,00€ 

2 Ζαχαρόπουλος Ιωάννης και ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 281880 31.178,16€ 
και την ανάδειξη για το Τμήμα 2 ως προσωρινή ανάδοχο την Περιστέρη Γεωργία με προσφορά ποσού 
30.840,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 902/2022. 
 

 
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 

4 LIONS SECURITY ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α  280706 

ΑΔΑ: ΨΤΟ17ΛΒ-Π3Ε


		2022-12-05T14:51:48+0200
	Athens




